ГРУППА КОМПАНИЙ

IЛ h\i 1 ;1

ПОЛУЧЕНО
ПО ЭЛЕКТРОННОЙ

ПОЧТЕ
Группа ХшпзитШайер —

115114, г. Москва, ул. Летниковская, дом 10, строение 4, этаж 3. помещение I, комната 806,
тел.: +7 (495) 363-50-32/33, www.mayer.ru, e-mail:mayer@mayer.ru

«10» апреля 2025 г.

Исх. № 1390
Адм. Краснодарского края

<1
i i ill?

197635 471 207

Губернатору Краснодарского края

В.И. Кондратьеву *

00-9399/25 от 11/04/2025 Уважаемый Вениамин Иванович!

Позвольте Вам сообщить, что 17-19 марта 2026 года ГК МАЙЕР, организатор
международных конгрессно-выставочных мероприятий в России и в СНГ, при поддержке
Министерства промышленности и торговли Российской Федерации проводит 3-ю
международную специализированную выставку детских товаров «Игрушка Маркет-2026»
в рамках организации серии весенних выставок непродовольственной группы
потребительских товаров ЭКСПОПЛЕКС в составе HouseHold Expo, ChristmasBox. Podarki,
Stylish Home. Objects & Tableware, Outdoor Dacha (далее - Выставка).

Выставка организована для расширения производства и экспорта, развития бизнеса
и заключения перспективных контрактов между российскими производителями. Эти
задачи соответствуют национальным целям развития России, закреплённым в Указе
Президента № 309 от 7 мая 2024 года «О национальных целях развития Российской
Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года», а также плану
мероприятий по поддержке индустрии детских товаров, обозначенному в Распоряжении
Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2024 года № 3228.

В 2025 году в выставке приняли участие более 250 компаний на выставочной
площади 5300 кв м. В течение 3-х дней мероприятие посетили более 12 000 специалистов
отрасли из 32 стран мира и 87 регионов России.

Отечественная индустрия детских товаров играет ключевую роль в формировании
духовно-нравственного воспитания подрастающего поколения и укреплении
традиционных семейных ценностей. Российские производители игрушек вносят
существенный вклад в интеллектуальное развитие детей, стимулируя интерес к научно-
техническому творчеству и инженерно-конструкторской деятельности. Особое значение
имеет популяризация культурного наследия России через игровые форматы, а также
создание позитивных образов национальных героев, что способствует патриотическому
воспитанию и формированию гражданской идентичности. «

Учитывая важность расширения экспортно-импортных возможностей
отечественных производителей детских товаров, просим Вашего содействия в
информировании о предстоящей Выставке профильных союзов и ассоциаций,
производителей игрушек, подарков и детских товаров, розничных сетей региона, а также в
организации коллективных региональных стендов.

О принятом решении, а также по организационным вопросам прошу обращаться к
представителям организатора ГК «Майер» - Гринева Екатерина +7(916) 830-7967,
email: grineva@mayer.ru Шевцова Мария +7(926) 248-0853, shevtsova@maver.ru

L

С уважением,

Президент ГК «Майер» Е.С. Миляева

http://www.mayer.ru

j30st@krasnodarj4Ji

От: Державина Екатерина <derzhavina@mayer.ru>
Отправлено: 11 апреля 2025 г. 11:59
Кому: post@krasnodar.ru
Тема: [Обнаружено DKIM нарушение]Официальное письмо ГК Майер
Вложения: Губернатору Краснодарского края-pdf

Добрый день! Направляем официальное письмо.

mailto:derzhavina@mayer.ru